
 
 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Ateneo, emanato con D.R. n.1244 del 14.05.2012 

(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n.116 del 19.05.2012); 

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010; 

VISTO il D.M. n.45/2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle 

sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 

da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento Generale Europeo n.679/2016 per la protezione dei dati 

personali e il Codice in materia di protezione dei dati personali 

D.Lgs.n.196/2003 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento dell’Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con 

D.R. n.1015 del 03.05.2016; 

VISTO il D.R. n.1971/2019 con il quale sono stati approvati gli atti della procedura, 

la relativa graduatoria e disposta l’ammissione al Corso di Dottorato di 

Ricerca in “Ingegneria Civile, Ambientale e della Sicurezza” XXXV ciclo; 

VISTO il D.R.n.3024 del 23.12.2019 di assegnazione della borsa FSE e relativo 

scorrimento di graduatoria; 

CONSIDERATO che il Dott. Ventimiglia Ugo, ammesso con borsa Unime/MUR, con nota prot. 

n.9930/2021, ha rinunciato al Corso di dottorato di Ricerca in “Ingegneria 

Civile, Ambientale e della Sicurezza” con decorrenza 24.01.2021 e, pertanto, 

si è reso disponibile il residuo non maturato della Borsa Unime/MUR; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Simonetti Silvia, già ammessa senza borsa, ha accettato con 

nota prot. n. 10289/2021 il residuo della borsa resosi disponibile, pari a 20 

mesi e giorni 7, dal 24.01.2021 e fino al 30.09.2022; 

 

DECRETA 

 

di assegnare le quote non maturate, pari a mesi 20 e giorni 6, della borsa Unime/MUR, 

già assegnata al dott. Ventimiglia Ugo, alla Dott.ssa Simonetti Silvia, con decorrenza dal 

24.01.2021 e fino al 30.09.2022. 

Alla Dott.ssa Simonetti Silvia verranno corrisposte le quote non maturate, pari a 20 mesi 

e giorni 7, della borsa di studio, sottoposta a rinnovo annuale ed erogata in rate mensili 

posticipate, a decorrere dal 24.01.2021.  

L’importo della borsa di studio è di Euro 15.343,28 annui, al lordo degli oneri 

previdenziali a carico dello studente. La borsa di studio è soggetta al versamento di contributi 

INPS. 





 

 

Secondo quanto previsto dal relativo Bando di concorso e quanto deliberato dal 

Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 27 giugno 2019, i candidati ammessi con borsa 

di studio sono tenuti al pagamento dei contributi e tasse universitarie, compresa la tassa 

regionale di diritto allo studio. 

Il presente decreto viene repertoriato nel Repertorio Generale d’Ateneo pubblicato nel 

sito Web dell’Ateneo all’indirizzo https://www.unime.it/it/ricerca/dottorati-ricerca/xxxv-

ciclo/ammissione-35%C2%B0-ciclo. 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.p.a. Dott.ssa Angelina Venezia 

 

https://www.unime.it/it/ricerca/dottorati-ricerca/xxxv-ciclo/ammissione-35%C2%B0-ciclo
https://www.unime.it/it/ricerca/dottorati-ricerca/xxxv-ciclo/ammissione-35%C2%B0-ciclo

		2021-02-04T08:13:31+0000
	Danila Nostro


		2021-02-05T09:18:58+0100
	IT
	Francesco Bonanno


		2021-02-08T13:12:44+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




